PORTARIA nº 316 de 19/04/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2023/SES, nos cargos de Médico Clínico
Geral, Médicos Especialistas em Cardiologia, Cirurgia Geral e
Cirurgia do Aparelho Digestivo, Cirurgia Vascular, Clínica Médica,
Endocrinologia, Hematologia e Hemoterapia, Infectologia,
Medicina de Emergência, Medicina Intensiva e Urologia, para
atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria de Estado da
Saúde, na Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição
de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Clínico Geral
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Monica Tkatchuk 15/04/1968 7,5

2º Carina Monteiro
Barillo 14/02/1979 7,5

3º Rafael Gustavo Sato
Watanabe 09/06/1982 7,0

4º Alexandre Ferracioli
Fusao 07/10/1977 6,5

5º Luciana Santos
Pimentel 19/05/1981 6,5

6º Germano Andrade
Maranduba 11/09/1981 6,5

7º Nemer Joandre
Marques Finotelo 05/05/1983 6,5

8º Itamar Rios De Souza 01/03/1964 5,5

9º Maurício Neiva
Fernandes 23/10/1975 5,5

10º Julio Araujo Zampirolo 21/06/1977 5,5

11º Gustavo Noronha
Freire 10/02/1978 5,5

12º Maria Rosa Machado
Carneiro 24/08/1978 5,5

13º Giorgio Sandins Bez
Batti 01/07/1982 5,5

14º Mariana Francisco
Botelho 17/10/1982 5,5

15º Taianne Machado
Nascimento 26/07/1990 5,5

16º Fabrício Danesi
Pereira 25/09/2975 5,5

17º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 5,0

18º Jaqueline Leotte 29/12/1988 5,0

19º Jacomo Lorenzi
Schneider 23/12/1984 4,5

20º Querem Evelyn Da
Silva Pereira 11/03/1987 4,5

21º Stefanie Tomasini 09/01/1990 4,5

22º Thales Gaioski
Pinheiro Thaumaturgo 26/03/1991 4,5

23º Janaira Crestani
Lunkes 23/09/1991 4,5

24º George Herbert Jones
Santos 26/12/1991 4,5

25º Rodrigo Pires Bolasell 09/12/1976 4,0

26º Catiulse Vinhas Peres 24/11/1982 4,0

27º Heloisa Cordeiro E
Silva 20/03/1988 4,0

28º Bruno Kroeff
Bergesch 14/08/1992 4,0

29º Marcus Vinicius
Santos Raydan 07/10/1968 3,5

30º
Loiselene Santos
Períto De Campos
Mello

24/02/1971 3,5

31º José Anilton Da Silva 17/04/1974 3,5

32º Edevar Rodrigues
Machado Júnior 09/06/1974 3,5

33º Aline Ribeiro De
Aguiar 23/12/1974 3,5

34º Fabio Xavier Prestes 12/01/1977 3,5

35º Eduardo Ilbe
Casagrande Perraro 25/06/1978 3,5

36º Francisco Wesley
Gomes Dos Santos 06/07/1983 3,5

37º Diego De Souza
Richartz 05/04/1985 3,5

38º Letícia Dalló Daminelli 11/05/1990 3,5

39º Priscilla Nunes Abreu
Da Silva 01/04/1991 3,5

40º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 3,5

41º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 3,5

42º Gustavo José
Maldaun Resende 08/05/1986 3,0

43º Juliana Cabrera De
Cristofaro 22/09/1987 3,0

44º Ismael Escobar
Capriata 20/04/1988 3,0

45º Lunara Antunes Dos
Santos 03/10/1988 3,0

46º Camila Ractz 04/09/1989 3,0

47º Carlos Medeiros Bofill 31/08/1984 2,5

48º Cristiana Nogueira
Brogiatto 26/06/1990 2,5

49º Bruno Quercia Barros 02/06/1979 2,0

50º Junior Colombelli
Scherner 08/12/1979 2,0

51º Rafael Bier Conte 14/04/1980 2,0

52º Sebastian Gabriel
Perazolo Pera 04/07/1981 2,0

53º Jackson Luiz De
Souza 16/03/1986 2,0

54º
Carolina Aparecida
Donofrio Santos
Costa

13/07/1986 2,0

55º Isis Granato
Cecchetto 13/03/1987 2,0

56º Eleonora Wiese
Zacchi 10/03/1989 2,0

57º Juliana Loes Torres 22/07/1989 2,0

58º Jéssica Klein Flach 06/12/1990 2,0

59º Wenderson Magno
Cruz 21/10/1992 2,0

60º Gabriel Calixto
Pulhiez 06/08/1993 2,0

61º Michel Stasiak
Bahniuk 01/11/1995 2,0

62º Carina Dienstmann
Fujihara 11/12/1980 1,5

63º Marilia Medeiros
Alamino 28/11/1985 1,5

64º Kleiton Rosa Borges 17/06/1986 1,5

65º Juliana Machado
Costa 15/01/1987 1,5

66º Bárbara Sabrine Kilpp 16/02/1987 1,5

67º Andresa Cristine
Estrella Dos Santos 14/04/1988 1,5

68º Vanessa Calegari
Bohnert Thaumaturgo 05/04/1991 1,5

69º Eric Andrius Coelho
Duarte 30/03/1992 1,5

70º Henrique Bertotto 29/01/1994 1,5

71º Ana Carolina Carro 19/04/1994 1,5

72º Eduardo Henrique
Santos 14/02/1996 1,5

73º Ana Carolina De
Mattos Gambali 05/03/1996 1,0

74º Sérgio Eduardo
Parucker 09/02/1954 1,0

75º Gelso Guimarães
Granada 17/06/1962 1,0

76º Marina França De
Abreu 25/03/1985 1,0

77º Barbara Dos Santos
Sakr 07/05/1985 1,0

78º Sergio Luis Mattos
Tezza 08/02/1988 1,0

79º Thais Medeiros Lopes 10/08/1989 1,0

80º Guilherme Cia Zanetti 26/10/1989 1,0

81º Iris Carla Torres 04/05/1990 1,0

82º Eduarda Lencina
Mattos 07/01/1991 1,0

83º João Luiz Peixer
Marchi 14/01/1992 1,0

84º Mayara Lichtenfeltz
De Oliveira 15/09/1992 1,0

85º João Marcelo Da
Silva Merlim 21/12/1992 1,0

86º Antonio Junior De
Sousa 01/12/1993 1,0

87º Maitê Andres Colussi 23/10/1994 1,0

88º Rodrigo Scopel
Barbosa 27/01/1995 1,0

89º Marieli Vergara
Bertinetti 07/07/1995 1,0

90º Jenifer Alves 24/10/1995 1,0

91º Bruna De Bona 14/11/1995 1,0

92º Luize Stormovski De
Araújo 16/10/1997 1,0

93º Mariana Moura Diniz
Araújo 01/12/1997 1,0

94º Lucy Vieira 18/03/1963 0,0

95º Laura Di Nallo 25/09/1971 0,0

96º
Tania Ferreira Vicente
Cerqueira Lima De
Camargo

05/07/1973 0,0

97º Rafael Dias De
Oliveira Alcantara 29/11/1973 0,0

98º João Paulo Costa
Braga 04/12/1974 0,0

99º Alessandra Veiga
Campos 23/09/1977 0,0

100º Giselle Ney Campelo 22/01/1979 0,0

101º Alexandra Amin
Lineburger 30/03/1981 0,0

102º Edna De Freitas
Lopes 26/08/1981 0,0

103º Adna Nunes Sobrinho
Bourscheid 13/07/1983 0,0

104º Talita Ferraz
Trancoso 18/12/1983 0,0

105º Flavia Gomes
Nascimento 31/05/1984 0,0

106º Juliana Aparecida
Guimaraes Moser 26/08/1984 0,0

107º Charlene Cavalcante
Marques 24/01/1985 0,0

108º Paloma De Ávila
Othero 12/03/1985 0,0

109º Igor Marcio Barbosa
Coutinho 15/10/1985 0,0

110º
Sandro Adriani
Teixeira Borges
Junior

07/08/1986 0,0

111º Isaque Felipe
Carvalho Da Silva 14/09/1987 0,0

112º Jean Carlo Bolsoni
Rodrigues 23/11/1987 0,0

113º Gabriel Abreu De
Andrade 25/02/1988 0,0

114º Edilaine Cristina Da
Silva Borges 04/06/1988 0,0

115º Lilian Pereira Dos
Santos Borges 28/10/1988 0,0

116º Julia Espindola Dos
Santos 06/01/1989 0,0

117º Plinio Henrique De
Castro Cezarino 08/05/1989 0,0

118º Gabriel Duarte De
Freitas 26/05/1989 0,0

119º Rubia Ilidia Tambones
Galdino 20/07/1989 0,0

120º Tainá Borges Ferrari 08/12/1989 0,0

121º Ivannia Solorzano 09/01/1990 0,0

122º Maria Antônia Boos
Benedet 05/08/1990 0,0

123º Carine Lutkemeyer 27/08/1990 0,0

124º Larissa Shiroky
Schubert 26/04/1991 0,0

125º Mariana Rudek 27/06/1991 0,0

126º Rafael Bernardes
Machado 30/01/1992 0,0

127º Graziela Ramos Rosa
Pereira 30/06/1992 0,0

128º Reinaldo Felipe
Tavares Engel 11/09/1992 0,0

129º Lucelio Henning
Junior 10/10/1992 0,0

130º João Marcus Da
Silveira 17/11/1992 0,0

131º Francisco Lucas
Queiroz Barros 23/11/1992 0,0

132º Monica Azevedo
Ramos 15/02/1993 0,0

133º Stéphanie Margôt
Gama 27/02/1993 0,0

134º Natalia Koch Minatti 08/03/1993 0,0

135º Giulia Haendchen
Fornasari 30/03/1993 0,0

136º Mônica Monte Pain 04/04/1993 0,0

137º Corine Amaro Menta 27/04/1993 0,0

138º Laura Alves Freire 16/05/1993 0,0

139º Letícia Noronha
Gonzaga 01/06/1993 0,0

140º Geissiane Felizardo
Vivian 06/06/1993 0,0

141º Mário Zunino Júnior 01/07/1993 0,0

142º Geovane Marques
Andrade 30/08/1993 0,0

143º Flávia Karoline Gamla
Farias 28/11/1993 0,0

144º Saymon Mendes
Brilhante 16/12/1993 0,0

145º Lucas Natale Cardoso 16/06/1994 0,0

146º Narayana Irmani Da
Silva 16/06/1994 0,0

147º Ana Paula Suszek
Correa Mirapalhete 20/08/1994 0,0

148º Laís Fischer 26/10/1994 0,0

149º Andrew Bonifacio
Ferreira 24/03/1995 0,0

150º Lucas Emanuel Da
Silva Ferrari 25/03/1995 0,0

151º Eduardo Esposito
Cordeiro 01/05/1995 0,0

152º Marine Simoneti
Nunes 20/07/1995 0,0

153º Luiz Gustavo Souza
Cardozo 04/09/1995 0,0

154º Mariana Costa Borges 02/10/1995 0,0

155º Ester Alegria Medina
Franco Koch 03/11/1995 0,0

156º Catarina Kin
Masukawa De Souza 20/01/1996 0,0

157º Renata Cristina De
Paiva Pacheco 22/01/1996 0,0

158º Caroline Rizzatti
Marques 29/01/1996 0,0

159º Bianca De Assunção
Colaça 22/02/1996 0,0

160º Pamela Schena 27/04/1996 0,0

161º Paula Muraro Triaca 09/05/1996 0,0

162º Valmir Alves Da
Costa Junior 17/05/1996 0,0

163º Kevin Vieira Palheta 27/07/1996 0,0

164º Marcos Vinicius
Souza Rafaeli 01/08/1996 0,0

165º Esthefania De Souza
Maciel 04/09/1996 0,0

166º Ágata Beri Casalli 22/11/1996 0,0

167º Caroline Cristina Da
Silva 13/12/1996 0,0

168º Luana Nascimento
Alencar Teixeira 20/12/1996 0,0

169º Ana Laura Costa
Cappellari 26/12/1996 0,0

170º Olga Cassol Silva 30/01/1997 0,0

171º Laura Gazola Ugioni 07/02/1997 0,0

172º Guilherme Dotto 07/06/1997 0,0

173º Lucas Velame Simões
Galvão 20/08/1997 0,0

174º Letícia Silva Wagner 24/10/1997 0,0

175º Patrick Batista
Parizotto 29/10/1997 0,0

176º Isabella Bianco 10/12/1997 0,0

177º Joana Laurindo Da
Silva 16/02/1998 0,0

178º Bruno Leite Goulart 14/05/1998 0,0

179º Pedro Arthur
Eisenreich 15/06/1998 0,0

180º Isabella Garcia Nandi 20/07/1999 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Maurício Palu Gelatti 18/10/1983 7,5

2º Saimon Boca Santa 03/11/1986 7,5

3º Rodrigo De Moura
Joaquim 20/07/1988 7,5

4º Francieli Schneiders 28/11/1986 7,0

5º Paulo Felipe
Romandini Britto 12/02/1983 6,5

6º Marina De Almeida 10/06/1985 6,5

7º Vando De Souza
Junior 05/12/1988 6,5

8º Giulia Bevilacqua
Schmitz 19/02/1993 6,5

9º Lucas Carlini Ogliari 09/06/1993 6,5

10º Gustavo Henrique
Bregagnollo 18/12/1988 6,0

11º Israel Wolski Cabral 11/03/1991 6,0

12º Carla Denise Colussi 22/03/1970 5,5

13º Mariana Napoli De
Camargo Eisinger 28/02/1978 5,5

14º Aroni Marcéu Sousa
E Rocha 30/12/1991 5,5

15º Camila Bussolo
Schmitt 18/03/1994 5,5

16º Marcus Vinicius
Botelho Do Couto 24/07/1976 5,0

17º Joana Cristófoli
Marques 20/01/1989 5,0

18º Mayara Camila
Picinini 20/08/1989 5,0

19º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 5,0

20º Gilvan Magalhaes
Pinto 09/08/1981 3,5

21º Matheus Nienkotter
Tavares Kuhnen 02/06/1992 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral e Cirurgia
do Aparelho Digestivo
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Cassio Renato
Montenegro De Lima 08/04/1964 9,5

2º Daniel Coelho 20/11/1977 9,0

3º Marcos Tulio Silva 04/01/1972 8,0

4º Andre Luiz Parizi
Mello 08/03/1980 7,5

5º Omar Abud Franco
Abduch 02/07/1983 7,5

6º Raquel Aparecida
Moreira 26/05/1987 7,5

7º Rodrigo Padilha
Tomba 18/10/1987 7,5

8º Leandro Bellina De
Bittencourt 06/04/1988 7,5

9º Victor Luiz De Vechi
Tafarelo 16/09/1989 7,5

10º Tiago Grassano
Lattari 03/11/1982 7,0

11º Nathalia Siqueira Julio 10/11/1991 7,0

12º Guilherme Damaceno
Pereira 04/12/1991 7,0

13º Fernando Weiss
Guerra 01/04/1984 6,5

14º Carina Yumi
Takahashi 14/11/1987 6,5

15º Lucas Benedetti 20/09/1992 6,5

16º Thayla Valderrama
Bicheri 15/02/1994 6,5

17º Vinicius Stringari 28/09/1985 6,0

18º Francine Mattiello De
Oliveira Brito 19/05/1990 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Fabio Lambertini
Tozzi 23/03/1959 10,5

2º Rafael Pérez Dos
Santos 22/02/1979 7,5

3º Bruno Coelho Pereira 24/04/1987 6,5

4º Karoline Evelyn
Barbosa Gomes 17/02/1994 6,5

5º Marcos Piazzetta
Bueno 05/06/1991 6,0

6º
Bárbara Peres
Lapetina Gonçalves
Saraiva

05/09/1991 6,0

7º Ramon Willian
Silvestre Zarpellon 26/12/1990 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Lauren Cristina De
Matos Provin 07/09/1988 8,5

2º Camila Blanco Miguel 08/08/1990 7,0

3º Akell Menezes Dimas 29/08/1991 7,0

4º Marcus De Luca
Maciel 04/09/1989 6,5

5º Alice Pires Pasquali 24/09/1986 6,0

6º Marina Linhares
Gerent 02/02/1988 6,0

7º Ana Carolina
Rodrigues Gois 10/11/1989 6,0

8º Denise Linhares
Gerent 07/01/1962 5,5

9º Priscilla Basso Lanza 10/11/1983 5,5

10º Mariane Kloppel Silva 30/03/1987 5,5

11º Denize Bodnar 12/04/1990 5,5

12º Ana Carolina Faria
Caetano De Paula 12/03/1991 5,5

13º João Otávio Ferreira
Meyer 24/03/1991 5,5

14º Lucas Venega Dos
Santos 11/02/1992 5,5

15º Maria Simone Braga
De Oliveira 23/06/1977 5,0

16º Giulia Moniz Soares
Tarone 14/02/1989 5,0

17º Bruna De Franceschi
Fiamoncini 24/01/1991 5,0

18º Claudia Fernanda
Silveira Meirelles 28/05/1980 4,5

19º Ana Paula Menegotto
Petit Woyciekowski 01/08/1985 4,5

20º Wanessa Coral
Colonetti 08/08/1979 4,0

21º Mirelle Michelettto
Carradore 31/10/1983 4,0

22º Daniele Carolina
Silveira Battaglini 02/08/1989 4,0

23º Artur De São Thiago
Gomes 31/08/1990 4,0

24º Cíntia Duarte 11/10/1991 4,0

25º Danielle Patrícia
Castanheira Rita 11/08/1977 3,5

26º Adelita Mara De Paiva
Grecco Mattioli 22/11/1979 3,5

27º Moema Leite Tournier 25/11/1982 3,5

28º Ituo Teshima Filho 22/06/1988 3,5

29º Rafael Felipe Koch 01/03/1989 3,5

30º Maria Rita Ferreira
Meyer 12/05/1989 3,5

31º Anderson Juliani 05/08/1989 3,5

32º Matheus Camilo
Martins Machado 31/08/1990 3,5

33º Ana Paula Godoy
Finger 12/09/1991 3,5

34º Matheus Dos Santos
Cadore 25/12/1991 3,5

35º Ana Paula Tomazelli 09/08/1992 3,5

36º Rodrigo Conill
Marasciulo 03/12/1992 3,5

37º Anna Carolina Ribeiro
De Oliveira 15/07/1994 3,5

38º Renata Rossi 01/08/1994 3,5

39º Adir Cardoso Gentil
Junior 15/10/1994 3,5

40º Kaue Caetano
Bonacio 28/02/1995 3,5

41º Bruna Rudolfo Faraco 07/10/1995 3,5

42º Mateus Nath 07/02/1996 3,5

43º Daniela Benthien Dos
Santos 12/06/1996 3,5

44º Juliana Toledo
Gieburowski 04/05/1997 3,5

45º Jamile Polati El-Dine 08/08/1997 3,5

46º Vanessa Pinheiro
Barcala 12/11/1988 2,0

47º Roberta Klein Serafini 02/09/1994 2,0

48º Araceli Helenna Pires
Sena Thomaz 01/09/1997 2,0

49º Gabriel Freire Amado
De Oliveira 21/07/1982 1,0

50º Lydiane Takimoto 14/03/1985 1,0

51º Marcos Filipe Butter
Vargas 06/08/1987 1,0

52º Gabriela Fanezzi Stoll 07/01/1991 1,0

53º Amanda Elisa
Nuernberg 31/07/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Endocrinologia
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Rachel Bastos
Nazareno Dos Anjos 08/10/1982 7,5

2º Débora Cristina
Besen 05/03/1988 7,5

3º Fábio Cavalcanti De
Faria Vieira 18/06/1980 7,0

4º Danieli Fernanda
Dolvitsch Spessatto 26/12/1989 7,0

5º Débora Monteiro Dos
Santos Alves 05/10/1991 6,5

6º Alexandre Bitencourt
Rosendo 25/09/1973 5,5

7º Fernanda Fabrini
Gomes 14/02/1991 5,5

8º Lais Marques Mota 27/09/1991 5,5

9º Adriana Zenft 02/12/1974 4,5

10º Liliane David Cardoso 29/11/1981 4,5

11º Meline Bannach Da
Silva 16/03/1988 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia e
Hemoterapia
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Marcos Roberto
Pedron Oltramari 30/01/1986 10,5

2º Jose Sávio Santos
Ferreira Filho 22/08/1984 7,5

3º Ana Claudia
Dall´Oglio 02/03/1988 7,5

4º Camila Piaia 03/06/1990 7,5

5º Elisa Araujo Beteille 14/07/1987 6,0

6º Mirian Cristina
Oliveira 28/05/1992 6,0

7º Everton Koji Kido 27/05/1984 5,5

8º Vitor Andrei Araujo 14/01/1992 5,5

9º Aline Cristina Pinho
De Morais 18/08/1992 5,5

10º Larissa Emi Toyonaga
Souza 11/09/1993 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Gislaine Ono 22/12/1977 8,0

2º Renato Do Carmo
Said 26/03/1976 5,5

3º Tulio Cesar Oliveira
Magalhaes 10/01/1991 5,5

4º Leonardo Vinicius De
Moraes 31/12/1993 5,0

5º Renata Leme Ferraz 22/03/1983 4,0

6º Nelso Gasparin Junior 19/07/1984 4,0

7º Gabriela Marcelino De
Souza 03/02/1987 4,0

8º Carolini Cristina Valle 04/03/1988 4,0

9º Elisa Cazula Naves 30/01/1992 4,0

10º Mariana De Souza
Mastella 21/09/1994 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina de Emergência
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Lucas Toresan 14/11/1989 4,5

2º Elimar Teixeira
Ricardo 20/08/1991 4,5

3º João Gabriel Barroso
Dalenogare 18/03/1986 4,0

4º Laisa Manuela
Mattana 09/10/1986 4,0

5º Karla Schauenberg
Garcia 26/07/1993 4,0

6º Joao Marcelo Vallim
Bertozzi 12/09/1973 2,0

7º Marcus Eduardo
Grudtner 03/12/1972 1,0

8º Sonia De Souza
Rogerio 14/04/1988 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Mariana Cavalli 26/02/1990 5,0

2º Marcio Assis Ribeiro
Junior 13/09/1977 4,5

3º Saule Luiz Pastre
Junior 22/12/1977 4,5

4º Marcos Duarte 18/11/1979 4,5

5º Vinícius Nogueira
Bastos 22/11/1986 4,0

6º Bruna Cassia Dal
Vesco 24/02/1993 4,0

7º Anelise Schaeffer Da
Silveira 12/07/1986 3,5

8º Gabriela De
Albuquerque Ribeiro 04/02/1989 3,5

9º Fernando Henrique
Scatena Garcia 10/02/1991 3,5

10º Lais Pereira
Bertoncini Silva 26/04/1992 3,5

11º Beatriz Cavalheiro
Bonatelli 23/04/1994 3,5

12º Deyvid De Souza
Medeiros 05/07/1980 1,0

13º Michely Evelin
Ficagna 17/04/1988 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Urologia
Classifica

ção Nome Nascimento Pontos

1º Roberto Lodeiro
Muller 25/01/1977 9,0

2º Rodrigo Lolli Almeida
Salles 02/03/1989 8,0

3º Marco Aurélio Martins
Da Costa 21/11/1972 7,5

4º Daniel Gabriele
Sucupira 16/04/1990 7,0

5º Pedro Caetano Edler
Zandoná 02/09/1991 6,5

6º Rodolfo Coutinho
Braga 08/02/1992 6,5

7º Karolina Brochado
Jorge 25/10/1988 6,0

8º Henrique Eduardo De
Oliveira 02/04/1993 6,0

9º Eduardo Brasil
Rabolini 22/08/1993 4,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 19/04/2023, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos do item 7 do Edital 001/2023, ou seja, até
20/04/2023.
Florianópolis, 19 de abril de 2023